[image: Gerb-karg1]
Совет депутатов города Каргата
Каргатского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 206 (ПРОЕКТ)

 50-й сессии от 25.06.2025
	г. Каргат

6-го созыва

О налоговых льготах по земельному налогу для предпринимателей, оказывающих гуманитарную  (материальную) помощь участникам СВО

 В соответствии с ч.1 ст.  387 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев предложение прокурора Каргатского района о рассмотрении вопроса стимулирования бизнеса по оказанию гуманитарной (материальной) помощи участникам СВО, руководствуясь Уставом города Каргата, Совет депутатов города Каргата
РЕШИЛ:
1.Предпринимателям, не оказывающим гуманитарную (материальную) помощь участникам СВО через государственные и благотворительные фонды исключить возможность применения мер налоговой поддержки на территории города Каргата Каргатского района Новосибирской области.
 2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава города Каргата
Каргатского района
Новосибирской области
Е.А. Козик

	Председатель Совета депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области
Ю.А. Касьянов

image1.jpeg